

12/2019

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods.2 a § 56 zákona č. 345/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Dohodnuté strany

Kupujúci: „IPEL“, Zariadenie sociálnych služieb
Sídlo: Leľa 17, 943 65 p. Kamenica nad/Hronom
Zastúpený: Mgr. Lydie Kunyová – riaditeľka
IČO: 00 655 317
DIČ: 2021074154
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000306570/8180
IBAN: SK3781800000007000306570
SWIFT/BIN: SPSRSKBA
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: Obchodné meno: Bramos Plus s.r.o.
Sídlo: Bartókova 24, 943 01 Štúrovo
Konateľ firmy: Zoltán Kotoláči
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
Číslo účtu: 2941070456
IBAN: SK82 1100 0000 0029 4107 0456
SWIFT/BIC: TATRSKBX
IČO: 52 199 967
IČ DPH: SK 2120926951
Reg. č.: 47431/N
Vložka číslo: 47431/N
(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 345/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III. Predmet zmluvy

Predmetom rámcovej dohody je zásobovanie kupujúceho čistiacimi, dezinfekčnými, pracími prostriedkami a hygienickými potrebami podľa potreby „IPEL“, Zariadenie sociálnych služieb Leľa, v predpokladanom množstve po dobu trvania rámcovej dohody uvedenom v prílohe č. 1, ktorá je súčasťou tejto dohody.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať potrebné množstvo predmetu rámcovej dohody podľa prílohy č. 1, ktorá je súčasťou tejto rámcovej dohody v predpísanom množstve na základe písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je „IPEL“, Zariadenie sociálnych služieb Leľa – sklad čistiacich, dezinfekčných, pracích prostriedkov a hygienických potrieb.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita dodaného tovaru z hľadiska záruky, druhu výrobku.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady: faktúra a dodacie listy.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena v čase podpisu tejto rámcovej dohody.
3. Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto rámcovej dohody sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.

4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru v sklade čistiacich, dezinfekčných, pracích prostriedkov a hygienických potrieb na adrese kupujúceho. Kupujúci požaduje dovoz tovaru na základe objednávky telefonicky alebo v elektronickej forme.

VI.

Zmena rámcovej dohody

1. Rámcovú dohodu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Zmena rámcovej dohody musí byť písomná.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa strany nedohodnú inak.
2. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto rámcovou dohodou, má tovar vady. Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného tovaru, než určuje táto rámcová dohoda.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodat' predmet kúpy kupujúceму riadne a včas v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite do skladu kupujúceho na základe dohody, čo potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Predmet kúpy zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúceму najneskôr do 48 hodín pred rozvozom. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment tovaru podľa prílohy č. 1, ktorá je súčasťou tejto rámcovej dohody, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný.

3. Zaplatiť za tovar kúpnu cenu a prevziať tovar v súlade s touto rámcovou dohodou.

IX. Pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy je kupujúci oprávnený žiadať pokutu vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
 - b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny má predávajúci nárok na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania.

X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI. Odstúpenie od rámcovej dohody

1. Odstúpenie od rámcovej dohody musí mať písomnú formu, musí byť doručená druhej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.
2. Výpovedná lehota rámcovej dohody je dvojmesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po dni doručení výpovede druhej strane.

XI. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Dohodnuté strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 odst. 2 Obchodného zákonníka.
2. Rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci aj predávajúci dve vyhotovenia.
3. Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu dohodnutými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke kupujúceho.

4. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 02.01. 2020 – do 31.12. 2020.
5. Predávajúcimi súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto zmluve, ktorá sa uzatvára na základe súťaže, v ktorej sa stal víťazom.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V*smlouve*.....dňa*23.11.2019*.....

V*EH*.....dňa*02.12.2019*.....

Zoznam pre ocenenie položiek predmetu zákazky

Príloha č. 1

Čistiace, dezinfekčné, pracie prostriedky, hygienické potreby

Položka predmetu zákazky	Me rná jed n.	Predpokl. odberné množstvo po dobu jedného roka	Cena za MJ v € bez DPH	Výška DPH v € za MJ	Cena za MJ v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
Alobal 30 cmx100 m	ks	8	7,9	1,58	9,48	63,2	75,84
Aviváž 5 lit	ks	12	4,95	0,99	5,94	59,4	71,28
Prací prášok 15 kg	ks	120	14,50	2,90	17,40	1740	2088,0
Čistiaci prostr. na riad 1 lit JAR	ks	200	0,90	0,18	1,08	180,0	216,0
Čist. prostr. na okná 500 ml Clean	ks	10	1,08	0,216	1,296	10,8	12,96
Tekuté mydlo 5lit.	ks	30	3,1	0,62	3,72	93	111,6
Destilovaná voda 5 lit	ks	12	1,5	0,3	1,8	18	21,6
Drotienka nerez na riad (2 ks v balení)	bal	20	0,231	0,046 2	0,2772	4,62	5,544
Kefa na fľaše 4 cm	ks	10	0,75	0,15	0,90	7,50	9,00
Kefa na riad	ks	10	0,25	0,05	0,30	2,5	3,0
Kefa na ruky	ks	10	0,40	0,08	0,48	4,0	4,80
Krém na ruky 100 ml	ks	100	1,0	0,20	1,2	100,0	120,0
Metla cir. 5x šitá	ks	6	2,43	0,486	2,916	14,58	17,496
Mikr.sáčky 50 ks 20x30cm	bal	120	0,51	0,102	0,612	61,2	73,44
Mikr.sáčky 50 ks 30x40cm	bal	120	0,55	0,11	0,66	66,0	79,2
Háňdra Bodentouch 60x50cm	ks	70	0,69	0,138	0,828	48,3	57,96
Osviežovač vzduchu 500ml	ks	50	0,82	0,164	0,984	41,0	49,2
Pap.kuch.utierky 2ks/bal	bal	200	0,44	0,088	0,528	88,0	105,6
PE vrecia /rol/ 700x1100x40 mikr	bal	80	2,8	0,56	3,36	224,0	268,8
Prachovka biela flanel 30x30	ks	10	0,36	0,072	0,432	3,60	4,32
Rukavice gumené S	pár	20	0,46	0,092	0,552	9,2	11,04
Rukavice gumené M	pár	70	0,46	0,092	0,552	32,2	38,64
Rukavice gumené L	pár	20	0,46	0,092	0,552	9,2	11,64
Rukavice jednor. Latex M 100.ks v bal	bal	250	4,2	0,84	5,04	1050,0	1260,0
Latex S	bal	10	4,2	0,84	5,04	42,0	5,04
Latex L	bal	10	4,2	0,84	5,04	42,0	5,04
Sáčky do koša /rol/ PE 500x600 25ks/30 mikr.	bal	120	0,61	0,122	0,732	73,2	87,84
Šampón 1 lit	ks	12	1,4	0,28	1,68	16,8	20,16
Servítky biele	ks	150	0,315	0,063	0,378	47,25	56,7
Šnúra na prádlo oceľ.lanko 20m	ks	5	0,75	0,15	0,9	3,75	4,50
Pasta na ruky	ks	12	0,460	0,92	0,552	5,52	6,624
Špongia na riad 10 ks v bal 8,1x5,5x2,8cm	bal	15	0,30	0,06	0,36	4,5	5,4
Špon.utierky Spontex 5 ks	bal	10	0,73	0,146	0,876	7,30	8,76

v bal. 15,5x18cm

Položka predmetu zákazky	Me rná jed n.	Predpokl. odberné množstvo po dobu jedného roka	Cena za MJ v € bez DPH	Výška DPH v € za MJ	Cena za MJ v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
Toal. papier malý 300 ústr. Bunny 2vrstv.	ks	380	0,2	0,04	0,24	76,0	91,2
Zmeták EKO + tyč /klasik strieborná/	ks	10	1,13	0,226	1,356	11,3	13,56
Lopatka ECO s gum. lištou	ks	7	0,83	0,166	0,996	5,81	6,972
Metlička drevená so synt. vláknom	ks	10	1,08	0,216	1,296	10,80	12,96
Finisch soľ 1,5kg	ks	20	1,41	0,282	1,692	28,2	33,84
Jar tabl. Do myčky 80 ks/bal Platinum	ks	40	9,20	1,84	11,04	368,0	441,6
Čist.prostr.Gastro Clean 25kg	ks	1	66,0	13,2	79,20	66,0	79,2
Odmasťovač Aktivit G 5 lit „3“	ks	2	12,99	2,598	15,558	25,98	31,176
Osviežovač do WC Somo gél 400 ml	ks	50	1,81	0,362	2,172	90,55	108,66
Sanit.čistič Pantra Prof 05 5lit	ks	25	7,9	1,58	9,48	197,5	237,0
Dezinf.prostr. na podlahu 10 lit 5P	ks	20	13,00	2,60	15,60	260,0	312,0
Toal.čistič Banox WC75ml	ks	90	1,7	0,34	2,04	153,0	183,6
Dez.prostr. na sanitáciu 5P plus 5lit	ks	25	17,45	3,49	20,94	436,25	523,5
Dez.prostr. na sanitáciu Pantra Prof 05 1000ml	ks	25	3,49	0,698	4,188	87,25	104,7
Banox 5lit	ks	20	5,50	1,10	6,60	110,0	132,0
Biolit 400ml	ks	4	2,90	0,58	3,48	11,6	13,92
Pronto spray na nábytok 500ml	ks	25	2,0	0,40	2,40	50,0	60,0
Čist.prostr.na podlahu s vôňou 1 lit	ks	36	1,1	0,22	1,32	39,6	47,52
WC kefa klasik 80mm	ks	5	0,992	0,198	1,1904	4,96	5,952
Čistič odpadu Banox sifon granulát 500 g	ks	4	2,57	0,514	3,084	10,28	12,336
Mop biely strapcový 180g	ks	20	0,74	0,148	0,888	14,8	17,76
Tyč klasik so závitom 120cm	ks	10	0,38	0,076	0,456	3,80	4,56
Tekúy čist.prášok na riad 600g	ks	100	0,99	0,198	1,188	0,99	118,8
Toal.papier JUMBO 19 cm biely 2vrstv.	ks	200	1,1	0,22	1,32	220,0	264,0
Leštidlo do umýv. riadu	ks	12	2,74	0,548	3,288	32,88	39,456
Chloramin T	ks	12	8,0	2,0	10,0	96,0	115,2
Handra tkaná šedá 60x50cm	ks	50	0,69	0,138	0,828	34,5	41,4
Metlička DELUX	ks	10	0,83	0,166	0,996	8,3	9,96
Savo 5lit	ks	12	3,92	0,784	4,704	47,04	56,448
Respirátor 3M s ventilom 9312	ks	14	2,37	0,474	2,844	33,18	39,82

